
Přidání obrázku ALT text nebo ALT značky

Poslední aktualizace 3 února, 2025

Alt text (alternativní text), známý také jako „alt attributes“, „alt descriptions“ nebo „alt
tags“, se používá k popisu vzhledu a funkce obrázku na stránce.

Proč musíte přidat alt text obrázku
Zde je to, co alt text dělá:

1. Přidání alternativního textu k obrázkům zlepšuje přístupnost webu. Zrakově
postižení uživatelé, kteří používají čtečky obrazovky, si přečtou atribut alt, aby lépe
porozuměli obrázku na stránce.

2. V případě, že nelze načíst soubor s obrázkem, budou místo obrázku zobrazeny
značky Alt.

3. Alt značky pomáhají vyhledávačům při správném indexování obrázku. Pro další
podrobnosti se podívejte na osvědčené postupy Google Image.

Přidání názvu obrázku (alternativní text)
Zde je způsob, jak můžete zadat alt text obrázku:

1. Na stránce vyhledejte obrázek, ke kterému chcete přidat atribut alt.
2. Klepnutím pravým tlačítkem myši (nebo dlouhým tlačítkem myši) na obrázek

aktivujete nabídku a poté klepněte na tlačítko Změnit název (text Alt), zadejte
název obrázku (alt tag). Jakmile budete

3. Hotovo, klepněte na tlačítko Uložit a poté publikujte web.

Osvědčené postupy přidávání alt textu
Nejlepší formát alt textu je popisný, ale nepřetížený plněním klíčových slov. Zde je několik
pokynů:

Popište obraz co nejstručněji. Alt text musí poskytovat textové vysvětlení obrázků
pro uživatele, kteří je nevidí. Pokud je tam obrázek jen pro designové účely,
ponechte alt text pole prázdné.
Ať je to krátké. Většina čtecích zařízení zkrátí alternativní text na 125 znaků.
Použijte klíčová slova. Alt text vám poskytuje další příležitost k zahrnutí vašeho
cílového klíčového slova na stránku. To vám dává možnost informovat vyhledávače,
že vaše stránka je relevantní pro vyhledávací dotaz. Pokuste se zahrnout klíčové
slovo do alt textu alespoň jednoho obrázku na stránce.
Vyvarujte se vycpávání klíčových slov. Google nebude trestat za alt text, ale mohl

                                              1 / 2



by, pokud nacpete co nejvíce relevantních klíčových slov. Zaměřte se na psaní
popisného alt textu a přidejte k němu jen jedno klíčové slovo.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

http://www.tcpdf.org

